



BZP.271.91.2019

Gdańsk, dnia 07.02.2020 r.

Do Wykonawców

WYJAŚNIENIA NR 4 treści SIWZ

Dotyczy – postępowania na Ubezpieczenie Gminy Miasta Gdańska wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi (5 ZADAŃ/CZĘŚCI)

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy, które należy uwzględnić przygotowując ofertę.

1. Pytanie Wykonawcy

W nawiązaniu do SIWZ dotyczącego zamówienia jw. wnosimy o wprowadzenie do treści umów następujących zapisów dla zadania 1, 2 3, 4:

1. Umowy ubezpieczenia objęte niniejszym zamówieniem zawierane będą na trzy okresy ubezpieczenia, zwane dalej okresami rozliczeniowymi, przy czym:
 - 1) pierwszy okres rozliczeniowy: od 01.04.2020 godz. 00:00 do 31.03.2021 godz. 24:00
 - 2) drugi okres rozliczeniowy: od 01.04.2021 godz. 00:00 do 31.03.2022 godz. 24:00
 - 3) trzeci okres rozliczeniowy: od 01.04.2022 godz. 00:00 do 31.03.2023 godz. 24:00Na każdy okres rozliczeniowy będą zawierane odpowiednie umowy ubezpieczeniowe potwierdzone polisami.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że określił w SIWZ terminy obowiązywania zamówienia oraz sposób wystawiania polis.

2. Pytanie Wykonawcy

2. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia (polisę) z zachowaniem 2 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego rocznego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Do ważnych powodów należą:
 - 2.1. wysoka szkodowość (w przypadku gdy przed zakończeniem poszczególnego okresu rozliczeniowego szkodowość za dany okres będzie wyższa niż 60% - przez szkodowość rozumie się stosunek wypłaconych szkód i związanych rezerw szkodowych do składki przypisanej w danym okresie rozliczeniowym),
 - 2.2. zmiana profilu działalności Ubezpieczającego/Ubezpieczonego,
 - 2.3. uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres odpowiedzialności, ze względu na znaczące zmiany w ryzyku i/lub na rynku ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia,
 - 2.4. utrata licencji, zezwolenia, koncesji lub innej decyzji administracyjnej uprawniającej do prowadzenia działalności
 - 2.5. ogłoszenie upadłości Ubezpieczyciela.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia klauzuli.

Z poważaniem
Marek Komorowski
Dyrektor Biura Zamówień Publicznych